DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

___________________________________________________________________________________

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
 Cruz Machado, nº 58; CEP 80.410-170

Centro – Curitiba - Paraná

EDITAL N.º 044/2014

Informa as instruções para realização das

provas objetivas e subjetivas do processo

seletivo de estágio da Defensoria Pública

do Estado do Paraná em Piraquara.

A Comissão de Processo Seletivo de Estágio do Foro Regional de Piraquara RESOLVE

informar que:

1. Os candidatos devidamente inscritos no processo seletivo por meio do site

“Central de Estágio”, deverão comparecer no dia 14/03/2014, às 14h00, no

Auditório da Defensoria Pública do Estado do Paraná, localizado na Rua Cruz

Machado, nº 58, Curitiba – PR, 16
o
 Andar, munidos com DOCUMENTO DE

IDENTIFICAÇÃO COM FOTO para realização das provas objetivas e dissertativas.

2.  Aconselha-se o candidato a chegar com pelo menos 30 (trinta) minutos de

antecedência para identificação do local em que realizará a prova.

3. O candidato deverá comparecer munido de caneta esferográfica de tinta azul

ou preta.

4. Durante a realização das provas não será permitido o uso de qualquer tipo de

aparelho eletrônico ou de comunicação, bem como a consulta a qualquer

material.

Piraquara, 10 de março de 2014.

BRUNO STOPPA

Presidente da Comissão de Processo Seletivo de Estágio do

Foro Regional de Piraquara